
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Martin Igari 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza řízení nákladů ve vybrané společnosti   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEk ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:
1
     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Student se ve své bakalářské práci zaměřil na analýzu řízení nákladů v ept connector s. r. o. Nejprve 

teoreticky seznámil s podstatou a druhy jednotlivých nákladů, s postupem výpočtu bodu zvratu a 

podstatou ABC analýzy. Dále představil výše uvedenou společnost a snažil se zpracovat její finanční 

analýzu. V teoretické i praktické části správně vystihnul důležitost řízení podnikových nákladů. 

V kapitole 5.1 se v rámci finanční analýzy zaměřil pouze na zhodnocení klíčových nákladů a bodu 

zvratu. Pro seznámení s celkovou finanční situací podniku by bylo vhodné zaměřit se hlouběji na 

analýzu finančních dat a hospodaření podniku i na zachycení dlouhodobějších trendů ve finančním 

vývoji společnosti a následně přejít k analýze bodu zvratu. Finanční analýza je celkově velmi úzce 

zaměřena, přesto se autor ujal zpracování tématu celkem zdařilým způsobem. Pro potřeby této práce 

autor veškeré náklady a jejich vývoj posuzoval pouze na základě údajů z roku 2019. Vhodně navržený 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

byl jednoduchý kalkulační model určený k odhalení ztrátovosti jednotlivých strojů, který byl 

sestrojený v softwaru MS Excel.  

Kvalitu práce narušují některé nedostatky. Vyskytují se zde občasné chyby, překlepy, nevhodné pády 

či slova (pracovníci sčítají x čítají; ept connector x ept connecor atd.). Některé věty nedávají 

dostatečně smysl, např. str. 56: "…tři z těchto strojů operují bod svými body zvratů, a byla pro ně byla 

navrhnuta možná opatření…" Zároveň nejsou vždy zvoleny přesné definice některých pojmů. Obrázky 

i jejich označení nejsou jednotně zarovnány (někdy je využito zarovnání na střed, jindy vlevo). U 

anglického názvu nejsou uvedena jednotlivá slova s počátečními velkými písmeny a v přílohách 

nejsou vždy dodrženy stanovené okraje. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

Proč se značně navýšily náklady na materiál i režijní náklady v červnu 2019? 

 

Stanovte, proč jsou uvedené tři stroje ztrátové.  

 

Uveďte, jaké faktory mohou v budoucnu ovlivnit náklady v daném podniku.  

 

Zhodnoťte celkové hospodaření podniku a jeho vývoj v posledních letech. 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. 5. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


